
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Pavel Bobek Vedoucí práce: Dulík Tomáš, Ing., Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie 

Akademický rok: 2016/2017   

    

Téma diplomové 

práce: 
Implementace GPS stanice se zvýšenou přesností 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

 1. Obtížnost zadaného úkolu       

 2. Splnění všech bodů zadání       

 3. Práce s literaturou a její citace       

 4. Úroveň jazykového zpracování        

 5. Formální zpracování – celkový dojem       

 6. Logické členění práce       

 7. Vhodnost zvolené metody řešení       

 8. Kvalita zpracování teoretické části       

 9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno – není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Autor k práci přistupoval aktivně - od fáze specifikace zadání až po včasné odevzání. Zadání bylo velmi obtížné, 

student musel pochopit a ovládnout několik velmi složitých systémů, které předtím neznal (GPS, GLONASS, …), 

přičemž k většině z použitých technologií byla špatně dostupná nebo téměř žádná dokumentace (týká se např. GNSS 

přijímače NovaTel, přijímače Ublox a implementace jeho protokolu RTCM, použitého miniPC s embedded Linux atd).  

Problém zpřesňování polohy komerční (ne-vojenské) verze GPS/GLONASS s použitím levných komerčních GPS 

přijímačů je vysoce atraktivní, ale nejsou veřejně publikovány prakticky použitelné postupy, jak zpřesnění dosáhnout 

metodou DGPS pomocí RTCM protokolu . Tato diplomová práce je tedy svým způsobem průlomová. Diplomant 



 

nakonec úspěšně zvládl všechny potíže použitých technologií, podařilo se mu rozjet oba použité přijímače a 

implementovat kód obou korekčních technologií (SBAS, DGPS  pomocí RTCM) a nakonec i kód a metodu pro měření 

a porovnání přesnosti těchto korekčních technologií. Výborné výsledky praktické části snižuje časová tíseň, ve které 

autor psal a odevzdal textovou část. Následkem toho je v textu mnoho chyb - převážně překlepů, občas hrubek, které by 

bylo možno odstranit jedním čtením korektora nebo vedoucího práce, k tomu už ale nebyla příležitost.    
 

 

Datum  26.5.2017     Podpis vedoucího diplomové práce 


